
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным  

изучением отдельных предметов № 4» г.Михайловска 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

«25» октября 2023 г 

«О реализации комплекса мероприятий 

 по формированию у обучающихся 

 функциональной грамотности  

2023-2024 учебного года » 

 

Во исполнение письма комитета образования Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края, в соответствии с письмом министерства образования 

Ставропольского края от 20 октября 2023года № 01-23/16599 о реализации комплекса 

мероприятий по формированию функциональной грамотности. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кочетковой Е.А. организовать выполнение обучающимися 8-9 классов трёх 

диагностических работ по функциональной грамотности в соответствии с графиком 

диагностических работ на портале Российская электронная школа (РЭШ). 

2. Кочетковой Е.А. организовать проведение ежемесячных методических семинаров по 

вопросам оценки и формированию функциональной грамотности в соответствии с 

графиком, опубликованном на портале «Единое содержание общего образования» 

(edsoo.ru). 

3. После проведения каждой работы обязать Кочеткову Е.А. направлять информацию о 

количестве обучающихся, принявших участие и количестве проверенных работ в 

методический кабинет Шпаковского муниципального округа. 

 

Директор  МБОУ «СОШ                                                                                       Попова Н.Л. 

 с углубленным  изучением  

отдельных предметов №4»             

 

С приказом ознакомлены:  

Кочеткова Е.А. 


		2024-02-01T10:04:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №4"




